
 
X. évf. 50. szám.  ADVENT HARMADIK VASÁRNAPJA 

(2020. 12. 13.) 
OLVASMÁNY   Iz 61, 1-2a. 10-11 SZENTLECKE  1 Tessz 
5, 16-24 
Válasz: Lelkem ujjongva hirdeti  Istenemnek dicsőségét. 
   János feladata volt a Messiás útjának előkészítése és a róla 
való tanúskodás. Tanúskodása előképe lehet a keresztény 
magatartásnak is. Semmi kiváltságot és dicsőséget nem kö-
vetel magának. Ô nem a Messiás, nem Illés, nem a Próféta, 
akit úgy vártak, mint a nagy átalakulás megszervezőjét. Já-
nosnak egy feladata van: a bűnbánat hirdetése. De jelzi a 
Messiás igazi nagyságát is: Szentlélekkel fog keresztelni, 
nem csupán vízzel, vagyis valóban Istenhez kapcsolja a hí-
vőt. 
EVANGÉLIUM Szent Márk könyvéből (Mk 1, 1-8)  
 Abban az időben: 
    Föllépett egy ember: az Isten küldte, és János volt a neve. 
Azért jött, hogy tanúságot tegyen, tanúságot a világosságról, 
hogy mindenki higgyen általa. Nem ő volt a világosság, ha-
nem (azért jött, hogy) tanúságot tegyen a világosságról. 
    János így tett tanúságot: A zsidók papokat és levitákat 
küldtek hozzá Jeruzsálemből, hogy megkérdezzék őt: ,,Ki 
vagy te?'' Erre megvallotta, nem tagadta, hanem megval-
lotta: ,,Nem én vagyok a Messiás.'' 
    Ezért megkérdezték tőle: ,,Hát akkor? Talán Illés vagy?'' 
    ,,Nem vagyok'' – felelte. 
    ,,A próféta vagy?'' 
    Erre is nemmel válaszolt. 
    Azt mondták tehát neki: ,,Akkor ki vagy? Mert választ kell 
vinnünk azoknak, akik küldtek minket. Mit mondasz magad-
ról?''  Ezt felelte: ,,A pusztában kiáltó hangja vagyok: Egyen-
gessétek az Úr útját'', amint Izajás próféta mondta. A küldöt-
tek a farizeusoktól jöttek, ezért megkérdezték: ,,Miért ke-
resztelsz hát, ha nem te vagy a Messiás, sem Illés, sem pedig 
a próféta?'' János így válaszolt: ,,Én csak vízzel keresztelek. 
De köztetek áll az, akit nem ismertek, aki utánam jön, s aki-
nek még a saruszíját sem vagyok méltó megoldani.'' Ez Betá-
niában történt, a Jordánon túl, ahol János tartózkodott és ke-
resztelt. 
A HÉT SZENTJE 
December 14-én Keresztes Szent János áldozópap és egy-
háztanító emléknapját üli Egyházunk. A spanyolországi Fon-
tiverosban született 1542 körül. Miután bizonyos időt töltött 
el a karmelita rendben, 1568-ban Avilai Szent Teréz taná-
csára a szerzetesek közül elsőként csatlakozott a megújított 
rendhez, amelyért sokat fáradozott és dolgozott. Ubedában 
halt meg 1591. december 14-én az életszentség és a bölcses-
ség dicséretreméltó jeleivel gazdagon. Ezt a legjobban lelki 
életről szóló munkái bizonyítják. 
Istenünk, te Keresztes Szent János áldozópapot és egyházta-
nítót a tökéletes önmegtagadás és a kereszt nagy szeretetére 
nevelted. Engedd, hogy kitartóan kövessük példáját, és eljus-
sunk dicsőséged boldog szemlélésére az örökkévalóságban. 
ATYAI SZÍVVEL – FERENC PÁPA ÚJ APOSTOLI LE-
VELÉBEN MEGHIRDETTE A SZENT JÓZSEF-ÉVET 
Ferenc pápa december 8-án tette közzé Patris corde 
(Atyai szívvel) kezdetű apostoli levelét abból az alkalom-
ból, hogy Szent Józsefet, Mária jegyesét 150 éve nyilvání-
tották a Katolikus Egyház védőszentjévé. Az egyházfő 

egyúttal meghirdette a Szent József-évet, mely 2020. dec-
ember 8-tól 2021. december 8-ig tart. 
Szerető, gyöngéd apa, engedelmes és befogadó Isten akaratá-
val szemben. Bátran kreatív, munkás, aki mindig a háttérben 
marad – Ferenc pápa így jellemzi Szent Józsefet a Patris 
corde (Atyai szívvel) kezdetű apostoli levelében. 
Boldog IX. Piusz pápa 1870. december 8-án írta 
alá Quemadmodum Deus kezdetű dekrétumát, mellyel a Ka-
tolikus Egyház védőszentjévé nyilvánította Szent Józsefet. 
Ez előtt tisztelegve hirdeti meg most Jézus nevelőapjának 
évét Ferenc pápa, aki köztudottam nagy tisztelője Szent Jó-
zsefnek. 
Apostoli levélében a Szentatya rávilágít az egyszerű embe-
rek értékére a koronavírus-járvány kontextusában. Mind-
azoknak a fontos szerepére, akik a hétköznapokban, távol a 
rivaldafénytől türelemmel hintik maguk körül a reményt és 
példát adnak a felelős magatartás terén. Olyanok ők, mint 
Szent József, aki észrevétlen maradt, ám szerepe mégis példa 
nélkül való az üdvtörténetben. 
Szent József úgy teljesítette ki apai szerepét, hogy a háttérbe 
állította magát és szeretettel a Messiás szolgálatának szen-
telte életét. Ezért mindig is nagy szeretettel vette körül őt a 
keresztény nép. Szent József apasága megmutatkozik az Is-
tennek való engedelmességében is. Az ő beleegyezése meg-
menti Máriát és Jézust, ugyanakkor megtanítja Fiának, hogy 
az Atya akaratát kövesse, és együttműködjön a megváltás 
nagy misztériumában. 
Szent József ugyanakkor a befogadás atyja is, mert előfelté-
tel nélkül elfogadta Máriát. Ez a gesztusa ma is fontos, ami-
kor pszichés, verbális és fizikai erőszak éri a nőket – mutat 
rá levelében a pápa. 
Mária jegyese bizakodik az Úrban, elfogadja élete történéseit 
anélkül, hogy megértené őket, bátran vállalja feladatát a 
Szentlélek erejéből fakadóan. Rajta keresztül üzen nekünk 
Isten: „Ne féljetek, mert a hit értelmet ad minden boldog 
vagy szomorú eseménynek.” József példáját követve mi is 
fogadjunk el másokat kirekesztés nélkül, előnyben részesítve 
a gyengéket – buzdít a Szentatya.  
Ezt követően méltatja Szent József kreatív bátorságát, mely 
által képes a gondokat lehetőségként szemlélni és bízni a 
gondviselésben. Szembenéz családja konkrét problémáival, 
akárcsak a világ sok más családapája, különösen a migrán-
sok körében. 
Jézus és Mária őrzőjeként József az Egyház őrzője is. Min-
den rászorulóra úgy tekintsünk, mint a kis Jézusra, akit Szent 
József őriz, akitől megtanulhatjuk szeretni az Egyházat és a 
szegényeket. 
Az ács József tudatosítja bennünk a munkával megszerzett 
napi betevő kenyér értékét, méltóságát és örömét. A munka 
méltóságot ad, általa tevékeny részt vállalunk az üdvösség-
ben, megvalósítjuk önmagunkat és eltartjuk családunkat, 
mely a társadalom alapsejtje. Fedezzük föl újra a munka ér-
tékét, jelentőségét és szükségességét, amiből senkit nem sza-
bad kirekeszteni – buzdít a pápa. 
A Covid-19-járvány okozta munkanélküliségről szólva erő-
teljesen felszólít mindenkit: kötelezzük el magunkat a sür-
gető szociális problémák megoldása mellett, hogy elmond-
hassuk: egyetlen fiatal, egyetlen ember, egyetlen család sem 
marad munka nélkül. 
Az Atyai szívvel kezdetű apostoli levelében Ferenc pápa napi 
rutinjáról is ír. Mint ismeretes, mindennap kéri Mária je-
gyese közbenjárását egy 19. századi francia ájtatoskönyv 
imádságával. Bizalommal és tisztelettel fordul Szent József-
hez, de mintegy ki is hívja őt, amikor azt mondja: „Hogy ne 



mondhassák, hiába fohászkodtunk hozzád, mutasd meg ne-
kem jóságodat, és hogy mily nagy a hatalmad.” 
A Szent József-évet meghirdető pápai dokumentum mellett 
az Apostoli Penitenciária dekrétumot adott ki, melyben ren-
delkezik a 2021. december 8-ig tartó szentévi búcsú elnyeré-
sének feltételeiről. 
 A GYÓGYÍTÓ HIT – A LINNER-DÍJ ÁTADÁSÁ-
RÓL Hitből fakadó emberszeretet jellemezte a legendás be-
regszászi sebészfőorvos, Linner Bertalan munkásságát, aki a 
múlt évszázadban évtizedeken át, egészen 1969-ben bekövet-
kezett haláláig, több mint negyvenezer műtétet elvégezve 
életek sokaságát mentette meg, s teremtette meg a gyógyulás 
lehetőségét. A fenti gondolatok azon az ünnepségen hangoz-
tak el, amelyen átnyújtották a Linner-díj emlékplakettjeit az 
idei év díjazottjainak. A Pásztor Ferenc Közösségi és Zarán-
dokházban a Beregszászi Keresztény Értelmiségiek Szövet-
sége által létrehozott emlékszobában megtartott bensőséges 
alkalmon több felszólaló is hangsúlyozta, hogy a koronavírus 
által okozott mostani veszélyhelyzet miatt orvosaink mun-
kája még inkább felértékelődött. Fontos, hogy mindennapi 
küzdelmeikben állhatatosak maradjanak és tetteiket a krisz-
tusi emberszeretet vezérelje Idén első ízben két kategóriában 
– orvosi és ápolói – hirdettek győztest. 
Az ünnepség kezdetén Reményik Sándor Az orvos című ver-
sét hallhattuk Tarpai Zsófia gimnáziumi tanuló értő tolmá-
csolásában. 
Nehéz helyzetbe kerülve mindnyájan érezzük, hogy a leg-
főbb gyógyító az egyetlen orvos, akinek hatalmában van 
mindnyájunk élete, így annak megmentése is, az maga Jézus 
– fogalmazott Molnár János beregszászi római katolikus plé-
bános. Valamennyi doktorunknak arra kell törekednie, hogy 
Linner Bertalan alázatos szolgálatához hasonlóan a Megváltó 
segítségét kérve végezze munkáját. 
Szilágyi Mátyás, Magyarország Beregszászi Konzulátusának 
főkonzulja arra emlékeztetett, hogy a helyi hagyományok 
ápolása, helyi értékeink őrzése, helyi nagyságaink életművé-
nek felidézése, ápolása ugyanolyan fontos, mint a nemzet 
nagyjai munkásságának a megbecsülése. A főkonzul rámuta-
tott, hogy a Linner-díj egyben annak a közösségnek a meg-
becsülése, tevékenységének elismerése is, ahonnan maga a 
díjazott érkezett. 
A Linner család leszármazottai nevében Lovas András levél-
ben köszöntötte a díjazottakat, melyet Bárdos István, a 
KÉSZ alelnöke olvasott fel. 
Ezután került levetítésre az a Gazdag Mihály által elkészített 
rövidfilm, amely az eddigi díjazottak életútját mutatta be. Dr. 
Milyó Péter, a Linner-díj 2017-es kitüntetettje beszédében a 
legendás sebészprofesszort állította a mostani orvosgenerá-
ció számára példaképül. A Linner-díj ápolói kategóriája díja-
zottjának Szibert Hermina műtősnővér laudációját Kurmay 
Sándor, az alapítvány projektmenedzsere olvasta fel. A ki-
váló, munkáját évtizedeken át lelkiismeretesen és nagy-nagy 
szakmai tudással végző egészségügyi dolgozó tíz éven át se-
gítette Linner doktor munkáját, több mint ezer műtétnél asz-
szisztált. Szibert Hermina meleg szavakkal emlékezett meg a 
díj névadójáról. 
A Linner-díj orvosi kategóriája idei kitüntetettjének, Oroszi 
Pálnak a laudációját Jakab Eleonóra, a beregszászi KÉSZ el-
nöke olvasta fel. A Munkácsi Keresztény Egészségügyi Köz-
pont orvosigazgatójának életútjából kiderült, hogy munkás-
ságának két fontos támpillére van: a kiváló szakmaiság és a 
keresztény hit. A díjat megköszönve Oroszi Pál még egy 
fontos kritériumra hívta fel a hallgatóság figyelmét. Ez pedig 
a szülőföld szeretete, az ahhoz való ragaszkodás. Számára, 

aki Észtországban az orvosi egyetemet kiváló minősítéssel 
végezte el, s ezután nyomban megnyílt előtte az orvosi kar-
rier, a végső döntések meghozatalakor ez volt a döntő. A leg-
első alkalommal hazajött szülőföldjére. 
A meghitt hangulatban zajló találkozó zárómozzanataként 
Fekete Dorina, a Beregszászi 4. sz. Kossuth Lajos Középis-
kola tanulója elénekelte a Szabadnak születtem c. dalt. 

Kovács Elemér 
HIRDETÉSEK 
+ Adventben keddenként a reggeli szentmise után lesz a 
szentségimádás és a bibliaóra. 
+ December 13-án 15 órától mézeskalácssütést rendezünk a 
Pásztor Ferenc Házban. Szeretettel várunk kicsiket, nagyokat 
egyaránt! Aki tud, hozzon magával mézeskalács-kiszúrót, 
kötényt. 
+ „Oszd meg a kenyeredet az éhezővel” címmel szervez a 
Szent Anna Karitász előkarácsonyi ebédet és batyút a temp-
lomudvarban december 22-én délben. 
+ A Szent Anna Karitász minden szerdán szentmise után, 
azaz 8:45-től 12:00-ig ruhaválogatásra várja a híveket, vi-
szont előre be kell jelentkezni Harapkó Mariannánál 
(0968039697) vagy Bródi Katalinnál ( 0955764436) 
+ Aki még nem fizette be a 2020-as egyházi hozzájárulást, 
kérjük, hogy a sekrestyében vagy az irodában pótolja. 
IGENAPTÁR 
December 13. vasárnap: Advent 3. vasárnapja 
Iz 61,1-2a.10-11   Lk 1 1Tessz 5,16-24     Jn 1,6-8;19-28 
December 14. hétfő: 3. adventi hét hétfő 
Szám 24,2-7.15-17a   Zsolt 24     Mt 21,23-27 
December 15. kedd: 3. adventi hét kedd 
Szof 3,1-2.9-13   33     Mt 21,28-32 
December 16. szerda: 3. adventi hét szerda 
Iz 45,6b-8.18.21b-25   Zsolt 84     Lk 7,19-23 
December 17. csütörtök:Ter 49,2.8-10   Zsolt 71  Mt 1,1-17 
December 18. péntek:  Jer 23,5-8   Zsolt 71  Mt 1,18-24 
December 19. szombat:  Bír 13,2-7.24-25a   Zsolt 70  Lk 
1,5-25 
KERESZTELŐ/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Temetés: Keresztelő: Erdős Liza – 2020. 12. 13. 
Temetés: Stadler Angéla – 2020. 12. 05.  
Rózsa Magdolna – 2020. 12. 09. 
TAKI (Találd ki!) 
 
Ha az ábra bal felső sarkából "L" 
alakban (sakk „ló” ugrása) 
elindulsz, akkor a mai vasárnap 
alaphangulatát találhatod ki 
felszólító módban. 
HETI MISEREND 
December 14, hétfő: 06:30 - Beregszász 
December 15, kedd: 06:30 - Beregszász 
December 16, szerda: 06:30 - Beregszász 
December 17, csütörtök: 06:30 - Beregszász 
December 18, péntek: 06:30 - Beregszász 
December 19. szombat: 14:00 - Ardó 
                16:00 - Beregszász 
December 20, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
                  12:00 - Gút 
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